
Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL 
Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 
25 

se sídlem: Plzeň 4, Doubravka, Lazaretní 1290/25 

IČO: 49778200 

DIČ: neplátce DPH 

zastoupený: Ing. Iva Šmrhová 

bankovní spojení: 5003201660/5500 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL SILBA – Elstav s.r.o. 

se sídlem: Plzeňská 155, 326 00 Letkov 

IČO: 64358844 

DIČ: CZ64358844 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C6900  uvedená u KS v Plzni 

zastoupený: Ing. Jan Jirka, jednatel společnosti 

bankovní spojení: KB Plzeň, č.ú.: 2463450277/0100 

Autorizovaná osoba pověřená 
vedením stavby: Ing. Václav Šroubek – obor  pozemní stavby - č. autorizace: 26464 

dále jen „zhotovitel“ 

1. ÚČEL DODATKU SMLOUVY 

1.1. Účelem tohoto dodatku smlouvy o dílo „Střešní nástavby Mateřské školy a zázemí v areálu 
Základní a Mateřské školy, Lazaretní 25, Plzeň“ je úprava čl. 7.2 Závazku za řádné dokončení díla 
dle Smlouvy o dílo ze dne 24.8.2021.  

               

2. ZÁRUKY 

Smluvní strany se dohodly na textu článku 7.2 Závazek za řádné dokončení díla Smlouvy takto: 

Původní znění: 

7.2 Závazek za řádné dokončení díla 
Objednatel požaduje bankovní záruku ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH do doby předání celého díla bez vad a 
nedodělků zhotovitelem, jako záruku za řádné dokončení díla.  
Zhotovitel doložil elektronický originál písemného prohlášení banky v záruční listině nejpozději deset (10) 
dní před termínem předání díla.  
Bankovní záruku si objednatel vyhrazuje pro případ, že:  
- zhotovitel nesplní povinnost spočívající v odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla.  
Objednatel díla je povinen vyrozumět zhotovitele a banku, která poskytla bankovní záruku k zajištění 
závazku zhotovitele za řádné provádění díla bezodkladně, nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů, po 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7497.html


Stránka 2 z 2 
 

řádném předání díla na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání o skutečnosti, že právní 
důvod plnění na základě této bankovní záruky pominul. 

Se nahrazuje novým: 

7.2 Závazek za řádné dokončení díla 

Objednatel má právo zadržet zádržné ve výši 2.000.000 Kč do doby předání celého díla bez vad a nedodělků 
zhotovitelem, jako záruku za řádné dokončení díla. Objednatel je povinen uhradit případnou nevyčerpanou 
zadrženou část zádržného zhotoviteli bezodkladně, nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů, po řádném 
předání díla na základě oboustranně podepsaného protokolu. 
  
Závazek za řádné dokončení díla si objednatel vyhrazuje pro případ, že:  
- zhotovitel nesplní povinnost spočívající v odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla.  

 
Na žádost zhotovitele lze zádržné nahradit bankovní zárukou nebo pojištěním záruky, které se bude 
vztahovat na výše uvedené případy porušení závazku zhotovitele. Nejpozději (10) dní před zahájením 
přejímky dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem doloží zhotovitel objednateli k zajištění 
závazků za řádné dokončení díla elektronický originál písemného prohlášení banky v záruční listině nebo 
písemné prohlášení pojistitele, že uspokojí objednatele do finanční hodnoty ve výši 2.000.000 Kč do doby 
předání celého díla bez vad a nedodělků zhotovitelem, jako záruku za řádné dokončení díla.  
Objednatel díla je povinen vyrozumět zhotovitele a banku, která poskytla bankovní záruku k zajištění 
závazku zhotovitele za řádné provádění díla, nebo pojistitele, který poskytl pojištění záruky k zajištění 
závazku zhotovitele za řádné provádění díla, bezodkladně, nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů, po 
řádném předání díla na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání bez vad a nedodělků, pokud 
dílo při předání netrpělo žádnými vadami ani nedodělky, nebo po odstranění vad a nedodělků, uvedených v 
předávacím protokolu, o skutečnosti, že právní důvod plnění na základě této bankovní záruky pominul.  
 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. V ostatních bodech a ujednáních se smlouva o dílo nemění. 

3.2. Tento dodatek smlouvy je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3.3. Smluvní strany tohoto dodatku smlouvy prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 
přečetly, že představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

v Plzni dne 

 

Ing. Iva Šmrhová 

ředitelka 

 

Základní škola a Mateřská škola 
pro zrakově postižené a vady řeči, 
Plzeň, Lazaretní 25 

 

za objednatele 

 

 

V Letkově dne  

 

Ing. Jan Jirka 

jednatel společnosti 

 

SILBA – Elstav s.r.o. 

 
 
 

za zhotovitele 

 


		2022-07-08T09:42:57+0200
	Ing. Iva Šmrhová


		2022-07-11T10:05:05+0200
	Ing. Jan Jirka




